
 Zápis z jednání 
 Organizační a metodické komise sekce OB 2/2025, 

 které proběhlo 9. 6. 2025 na platformě ZOOM a které řídil předseda komise Radim Hošek. 

 Účastníci:  Radim Hošek, Lukáš Hovorka, Arnošt Komárek, Pavel Košárek, Aleš Richtr, Radim Sobotka, Martin 
 Štoudek, Tomáš Vavřík, Roman Zbranek. 
 Omluven:  Jan Panchártek 

 1.  Aktuální informace 
 -  budou se upravovat Pravidla OB, předpokládáané zapojení členů OMK: RH, RZ, AR, AK. 
 -  OCAD a zobrazování štafet, PP a štafety, průběžně sbíráme střípky na Met. sem. rozh., 
 -  úkoly od vedení sekce OB: není v zápisech, zjistit 
 -  WRE Metodický dopis (před dokončením), připomínky členů OMK do 11. 6. 

 2.  Vzorový rozpis a pokyny 
 -  existuje poměrně pokročilý návrh (TV) 
 -  připomínky členů OMK do 11.6. 
 -  diskuse nad finální podobou (Google dokumenty vs. MS Word) 

 3.  Skupina rozhodčích 
 -  nejsou v IS ORIS zadané licence R3 ze školení oblasti Vysočina, RZ zařídí nápravu 
 -  novelizace systému rozhodčích (úkol trvá), semináře k prodloužení licence (nevypisovat explicitně, jen 

 deklarovat, že na podzim určitě min jeden bude), vyčkat s vydáním, jestli nebude nutno reagovat na 
 změny Pravidel 

 4.  Systém trenérů 
 -  náprava ustanovení o T1 a T2 a možnosti návratu k nim. RH nachystá textaci prodiskutované úpravy. 

 5.  Žákovská trať roku 
 -  zbývat dotáhnout přesná pravidla a oslovení hodnotících (RH) 
 -  výzva členům OMK, aby promysleli, další propagace 

 6.  Metodika stavby tratí (a pořádání) 
 -  dopsaná zásadní kapitola o stavbě tratí - připomínky členů OMK; práce pokračují dál 

 7.  Zpětná vazba a příspěvky pořadatelům 
 -  Zpětná vazba v IS ORIS: harvestujeme průběžně (RS, TV) 
 -  návrhy na příspěvky za jaro do 15. 7. 2025 (LH, JP) 
 -  závazek v případě problému ve stavbě tratí u závodů soutěží sekce OB diskutovat s HR a staviteli o 

 příčinách i poučení 

 8.  Různé 
 -  seminář sprintové mapy (pro mapaře i pořadatele) Chvaletice 5.-7. 12. 2025 
 -  předpoklad je, že v novelizovaném Systému rozhodčích bude jako seminář prodlužující kvalifikaci 
 -  diskuse nad logy partnerů svazu dodávané v ocd (oom) 

 Zapsal Radim Hošek 


